
 1 
 

UCHWAŁA NR 2403/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie: przystąpienia przez Województwo Wielkopolskie, działające poprzez jednostkę 

organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu do realizacji projektu 

pn. „Mobilność kadry ODN Edycja I" w ramach przyznanej akredytacji w programie Erasmus+ 

w sektorze Edukacja Szkolna, Akcja 1 Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry 

w edukacji szkolnej. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2025r. poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie działające poprzez jednostkę organizacyjną – 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu przystąpi do realizacji projektu pn. „Mobilność kadry 

ODN Edycja I " w ramach przyznanej akredytacji w programie Erasmus+ w sektorze Edukacja Szkolna, 

Akcja 1 Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w edukacji szkolnej. 

§ 2.  

Upoważnia się Panią Ksenię Herbst-Buchwald – Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, 

o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami oraz 

zmian do ww. wniosku; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym 

wnioskiem o akredytację w programie Erasmus+, wnioskiem o uzyskanie wsparcia finansowego 

w ramach programu lub realizacją projektu; 

3) podpisywania umów, w tym umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu 

wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy i umowy o partnerstwie; 

4) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu; 

5) podpisywania innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu; 

6) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w Poznaniu przy realizacji projektu. 

§ 3.  

Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu może udzielić Wicedyrektorowi Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 2, 

na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 



 2 
 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2403/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie: przystąpienia przez Województwo Wielkopolskie, działające poprzez jednostkę 

organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu do realizacji projektu pn. „Mobilność 

kadry ODN Edycja I" w ramach przyznanej akredytacji w programie Erasmus+ w sektorze Edukacja 

Szkolna, Akcja 1 Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w edukacji szkolnej. 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz.U. 2025 poz. 581) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana 

jest zgoda, w formie uchwały zarządu województwa. 

Działania Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach przyznanej akredytacji 

w programie Erasmus + przewidywane są na lata 2025-2029, wsparciem zostanie objętych łącznie 

80 pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych Ośrodka. Realizację projektu pt. „Mobilność 

kadry ODN Edycja I” przewidziano na okres od 1.06.2025 roku  do 31.08.2026 roku. Wsparciem  

w tym okresie objętych zostanie 19 osób: 10 osób weźmie udział w kursach językowych, natomiast 

9 osób skorzysta z formy wymiany „job shadowing” w instytucjach edukacyjnych i oświatowych. 

Wartość projektu „Mobilność kadry ODN Edycja I” wynosi 33.705 Euro i jest równa wartości 

przyznanego dofinansowania. Dotacja wypłacona zostanie przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji 

w dwóch transzach: płatność zaliczkowa stanowiąca 80,00% kwoty dofinansowania i płatność 

końcowa – w wysokości pozostałej części kosztów kwalifikowalnych – po zakończeniu i rozliczeniu 

projektu. W związku z tym konieczne będzie tymczasowe zabezpieczenie w planie budżetu na 

2026 rok środków własnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 20% kwoty 

dofinansowania. 

Główne cele projektu to: 

•poprawa jakości oferty kształcenia w zakresie merytorycznym i organizacyjnym, rozwój 

kompetencji konsultantów w odpowiedzi na potrzeby wynikające z badań własnych; 

•poszerzenie wiedzy i kompetencji doradców metodycznych, przygotowanie warsztatu pracy do 

prawidłowego diagnozowania potrzeb nauczycieli, obserwacji i wsparcia – z wykorzystaniem narzędzi 

TIK; 

•wprowadzenie języka obcego w nauczaniu przedmiotowym ze szczególnym uwzględnieniem osób 

wykluczonych i nauczania języka polskiego jako drugiego języka obcego; 

•rozwój kadry edukatorów jako liderów promujących włączanie społeczne, różnorodność 

i tolerancję w działaniach obywatelskich z poszanowaniem zrównoważonego rozwoju. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


